СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОСЬКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОСЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 ноября 2019 года              № 06-19
О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов Коськовского сельского поселения Тихвинского муниципального района Ленинградской области от 04.07.2018 года № 06-129 «Об утверждении Правил благоустройства  территории Коськовского сельского поселения»
В соответствии с пунктом 19 статьи 14, статьями 46, 47 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 19,20 статьи 4, пунктом 19,20 статьи 33 Устава муниципального образования Коськовское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области, в целях улучшения благоустройства территории Коськовского сельского поселения и приведения Правил в соответствие с федеральным законодательством с учётом Методических рекомендаций для подготовки Правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских округов, утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13 апреля 2017 года № 711/пр, совет депутатов Коськовского сельского поселения
РЕШИЛ:

       1. Внести изменения в Правила благоустройства территории Коськовского сельского поселения изложив его в новой редакции:
13.4 Нарушение порядка или сроков уборки территории муниципального образования.
Нарушение установленных правилами благоустройства территории муниципального образования порядка или сроков уборки территории муниципального образования, в том числе в зимний период,
- влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от пятисот рублей до двух тысяч рублей;

 на индивидуальных предпринимателей – от двух тысяч рублей до десяти тысяч рублей;

на юридических лиц – от десяти тысяч рублей до тридцати тысяч рублей.
13.5 Нарушение порядка участия в содержании прилегающих территорий.

        Нарушение установленного правилами благоустройства территории муниципального образования порядка участия, в том числе финансового, собственников и (или) иных законных владельцев зданий, строений, сооружений, земельных участков (за исключением собственников и (или) иных законных владельцев помещений в многоквартирных домах, земельные участки под которыми не образованы или образованы по границам таких домов) в содержании прилегающих территорий
- влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от пятисот рублей до двух тысяч рублей;

 на индивидуальных предпринимателей – от двух тысяч рублей до десяти тысяч рублей;

на юридических лиц – от десяти тысяч рублей до тридцати тысяч рублей.
       2. Официально обнародовать (опубликовать) данное решение.
       3. Копию решения направить в Тихвинскую городскую прокуратуру.

Глава муниципального образования

Коськовское сельское поселение

      Ю.А.Тиханов